
　　　令和５年４月吉日

令和５年度　萩園自治会 活動計画
　　会　長　　　森　　　繁　

　安心な街づくりを目指して、「防災・防犯」、「環境美化」、「ふれあいの活性化」 に取組みます。

　本年度の活動は自治会主催；１６事業、と協賛事業；９事業になります。

   コロナ感染症は落ち着いてきましたが、ウィルスが消滅した訳では有りません。自治会活動では

当面はウィズコロナを前提に基本的な対策を継続します。 各位に於かれましては、ご自身に合っ

た対策をしながら自治会活動に参加して下さる様お願い致します。

１．　防災・防犯及び環境美化に係る事業

　◇ 大地震の有事に備えて安否確認・避難訓練を継続します。更に、安否確認が確実に行える

　　　よう専用グッズを整備します。万一の場合に備えて、非常用電源等設備の定期点検を行い

　　　その他の資機材についても点検・整備を行って参ります。

　◇ 犯罪抑止の為、地域のパトロールを実施します。又、防犯協会とも連携して取組みます。

　◇ 地域の環境美化促進の為クリーンキャンペーンを継続実施します。 又、折りたたみ式ゴミ籠

　　　の購入希望募集を行い、カラス除けゴミネットは老朽品との交換を随時行えるよう一定数量

　　　常備します。 引き続き、ゴミの分別排出にご協力お願い致します。

　◇ 生活に密着した課題は地域の皆様のご協力を得ながら、行政と連携して解決して参ります。

２．　地域活動、支援活動事業

　◇ 長寿お祝い敬老会は希望者を対象に、「お祝い品」 贈呈を継続して実施します。

　◇ 盆踊り、文化祭は３年間の空白が有った為内容を見直す等、課題を整理して実施します。 

　　　文化祭は 「ふれあいの日」 として改め、多くの人が集える内容を計画して参ります。

　◇ 三島大神祭礼・浜降り祭の伝統行事継承に協力し、地域の関連団体が行う事業にも積極的

　　　に参加して交流とふれあいを深めて参ります

　◇ 避難行動要支援者支援について、市では令和５年度から真に避難支援が必要な者の把握

　　　、個別避難計画作成、避難支援体制の確保を順次進める計画です。自治会としては市と

　　　の意見交換会へ参加するなどして、制度への取り組みに協力して参ります。

３．　収支予算

　◇ 支出予算では防災・防犯、環境美化に重きを置き、主催事業に係る予算額はコロナ禍前の

　　　実績額を参考にしました。

　◇ 収入予算では現下の状況に鑑み法人会費は減額が懸念され、又、市の補助金等も減額

　　　されることが予想されますが令和４年度の実績額を参考にして計上致しました。

　本年度も皆様お一人お一人がご健康に過ごされますようご祈念申し上げます。 我々役員一同

も元気に全力で事業に取り組んで参りますので、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。


	基本方針

